
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2016 года                  с. Каптырево                                 № 214

«О проведении осеннего месячника по благоустройству, наведении 
санитарного порядка и  проведении общепоселкового субботника на 
территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства внешнего вида
зданий,  сооружений,  приусадебных  участков,  руководствуясь  п.  1  ст.  18
Устава    муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»,  п.  2
Правил  санитарного  содержания  и  благоустройства  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  1.  Объявить  с  20  сентября   по  20  октября    2016  года  на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» осенний месячник
по  благоустройству,  наведению  санитарного  порядка  на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет.

  2.   Объявить о проведении общепоселкового осеннего субботника 
                                              30 сентября  2016 г.
  3. а) Предприятиям, учреждениям и организациям очистить прилегающие и 

закрепленные общественные территории от сухой травы и мусора, 
произвести санитарную обрезку деревьев и кустарников на прилегающей 
территории;

    б) Владельцам магазинов, киосков и павильонов произвести косметический 
ремонт фасадов и витрин, очистить прилегающие территории в радиусе 20 м 
и до обочины  дороги, отремонтировать, установить урны, произвести 
санитарную обрезку деревьев и кустарников, находящихся на прилегающей 
территории;

     в) Владельцам подземных коммуникаций МО Каптыревский сельсовет 
(«ШТЭС», «Водоканал», «Электросвязь») произвести ревизию колодцев, 
установить  отсутствующие крышки люков, восстановить нарушенные 
покрытия дорог и газонов,  возникшие в результате проведения ремонтных 
работ;

     г)  Жителям частного сектора отремонтировать заборы, очистить 
палисадники и участки прилегающей территории (на улицах с двухсторонней



застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей 
части улицы; на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого 

    участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный 
тротуар и 10 метров за тротуаром, а так же  в радиусе 20 метров при отдельно
стоящем объекте). 

4. Руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм 
собственности   принять меры  по исполнению п. 1 и п. 2 настоящего 
Постановления. 

5. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной 
очистки  

       Председатель комиссии – Тулаев В.В.
       Члены комиссии – Шейбина О.А.
                                       Калачева А.М.
                                       Глушкова Г.Я.
                                       Тершина Г.В.  
6. Утвердить план мероприятий по проведению месячника санитарной очистки

и благоустройства (приложение).
7. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки и информировать  

депутатов до 1 ноября   2016 года.
8.  Специалисту по благоустройству Г. Я. Глушковой  информировать 

население муниципального образования об  итогах месячника санитарной 
очистки и субботника через средства массовой  информации (Газета 
«СЕЛЬЧАНКА»).

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 
 Глава  Каптыревского сельсовета                                            О.Н. Горлов


